[image: image1.png]

g
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
«07» апреля 2023 года

                             № 364
Внесение изменений в решение Совета муниципального района «Читинский район» от 23 июля 2019 года № 107 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального района «Читинский район» (с изменениями от 28 декабря 2021 года №255, от 11 ноября 2022 года №333, от 10 марта 2023 года №354 Решения Совета муниципального района «Читинский район»)
В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2021 года № 437 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 19 апреля 2013 года № 139», на основании статьи 23 Устава муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район» решил:
1. Пункт 1 раздела «Места нахождения источников повышенной опасности» Перечня организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение №2), в части наименования организации внести следующее изменение:
слова «ФГКУ Комбинат «Луч» Росрезерва» читать «Федеральное государственное казенное учреждение «Стрела» (ФГКУ «Стрела»)».

2. В Схемы границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального района «Читинский район» (Приложение №3) в части наименования организации внести следующее изменение:

слова «ФГКУ Комбинат «Луч» Росрезерва» читать «Федеральное государственное казенное учреждение «Стрела» (ФГКУ «Стрела»)».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение обнародовать в официальном средстве массовой информации муниципального района «Читинский район» газете «Ингода» и разместить на официальном сайте муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района

«Читинский район»                                                                         В.Ю. Машуков